PORTARIA

PORTARIA Nº 50/2020

CONCEDE  AFASTAMENTO  AO  SERVIDOR  AMAURI  BENEDITO  DE
OLIVEIRA, NOS TERMOS DO ART. 103, II E ART. 118, §§ 1º E 2º DA LEI 1042,
DE  25  DE  MAIO  DE  1971  -  ESTATUTO  DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  DE
POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  que  foi  apresentada  pelo  servidor,  declaração  médica  quanto  ao
afastamento do servidor para cuidar de seus pais idosos que necessitam de atenção especial, em 8 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que o inciso II do art.  103, e art.  118 e seu § 1º do Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais prevê a concessão ao servidor de licença por motivo de doença em pessoal da família;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede afastamento ao servidor Amauri Benedito de Oliveira, matrícula 395,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, no período de 8 de junho de 2020 a 7 de julho de 2020, em virtude de
necessidade de amparar seus pais idosos que necessitam de cuidados, com direito à remuneração do cargo ocupado.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 8 DE JUNHO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA
MODESTO

PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1354 |  Terça-feira, 09 de junho de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1354                                                                                                                                                        Terça-feira, 09 de junho  de 2020

AVISO EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2020

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02,
Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 23 de junho de 2020, a partir das 13h30min, na Sala
“Bernardino de Campos”, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes
e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao  PREGÃO
PRESENCIAL nº. 10/2020, que tem por objeto “registro de preços para futuras e eventuais contratações de
empresas especializadas  em fornecimento de gêneros alimentícios (frutas e leite tipo B), de acordo com as
especificações  e  quantidade  estimadas”.  O  Edital  e  os  anexos  poderão  ser  visualizados  no  site:
www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509,
3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 09 de junho de 2020.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

EXTRATO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 03/2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Município de Pouso Alegre
Objeto: Cessão de um servidor,  ocupante de cargo efetivo do quadro de pessoa da Prefeitura Municipal  de Pouso
Alegre,  para  prestação  de  serviços  de  Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  conforme
requerimento do convenente.
Data da Assinatura: 01/06/2020
Vigência: 60 meses
Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1354 |  Terça-feira, 09 de junho de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-06-09T17:05:21-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182